
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Ref.: Processo Administrativo nº 029/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 
 
OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de higienização e lavagem de Veículos e Maquinas 
pesadas pertencente a frota deste Município, de interesse das diversas Secretarias da Prefeitura e dos Fundos Municipais 
de Educação, Saúde e Ação Social, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência do Edital. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 009/2021, realizado 
no dia 15/10/2021, conforme Ata da sessão do referido pregão, nos termos do Edital referido, objetivando a 
prestação de serviços de higienização e lavagem de Veículos e Maquinas pesadas pertencente a frota deste 
Município, de interesse das diversas Secretarias da Prefeitura e dos Fundos Municipais de Educação, Saúde 
e Ação Social, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência do Edital, observou-
se todos os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente com Lei Federal nº 
8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a comprovação 
de preços e sugestão do Pregoeiro e equipe de apoio, Parecer Jurídico, declaro adjudicada as seguintes 
Empresas:  
 
EMPRESA: LAIS MARIA DE ANDRADE BRAGA 05321679533 CNPJ: 42.781.854/00001-00 END: Av. 
Helena Sampaio, nº 310, Centro Souto Soares/BA CEP:46.990-000, vencedora dos itens 1, 3, 4, 5, 6, 8 e 9 
com o valor global de R$ 74.228,00 (setenta e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais). 
 
 
EMPRESA: DUILIO DOS ANJOS EVANGELISTA 04955178529 CNPJ: 42.948.287/0001-26 END: Rua São 
João nº 16, Pov. De campo Alegre, Souto Soares/BA CEP:46.990-000, vencedora dos itens 2, 7, 10, 11, 13, 
14 e 15, com o valor global de R$ 38.810,00 (trinta e oito mil, oitocentos e dez reais). 
 
EMPRESA: JAMES DEAN DOS SANTOS SILVA 02160490598 CNPJ: 42.809.522/0001-89 END: Av. Pedro 
Gaspar, nº 117, Centro Souto Soares/BA CEP:46.990-000, vencedora dos itens 12, 16 e 17, com o valor global 
de R$ 43.540,00 (quarenta e três mil, quinhentos e quarenta reais). 
 
 
Toda documentação do referido certame estava de acordo, sendo homologado e adjudicado para esta licitação 
o valor global de R$ 156.578,00 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e setenta e oito reais), atendendo as 
dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor julgamento, HOMOLOGO os atos praticados pelo 
setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 18 de outubro de 2021. 
 

 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 


		2021-10-18T16:10:17-0300




